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Gili Sukilimas Nepavyko
Santiago. Bandytas sukylimas prieš generolo Ibanez diktatūrą Cili 

réspüblikoj tapo numalšintas ir visoj šaly, vėl viešpatauja ramumas. Auk
štieji kariuomenės valdininkai dabar revizuoja visas kariuomenės dalis. •

Respublikonu Kongresas Ispanijoj
Madridas.—Rugsėje 28 d. š. m. Madride įvyko Ispanijos respubli

konų kongresas, į kurį suvažiavo virš 20.000 delegatų iš visų Ispanijos 
kraštų. Respublikonai padūrę taipgi ankštą sutartį su Socialistų Partija, 
kad bendromis jėgomis greičiau nuvertus monardhiją ir Ispaniją paskel
bus respublika.

Komunistu Triukšmas Berlyne
Berlynas. Rugsėjo 28 d. š. m. 40.000 komunistų demonstravo Berly

no gatvėmis prieš pavedimą sudaryti vyriausybę nacional-socialistų frak
cijai. Vėliau įvyko demonstrantų su policija muštynės, kurių metu poli
cija suėmė 50 asmenų.

Apsauga ateities...
Ramios senatvės...

Pradek jau dabar

II metai

Dabartine Provizorinė Argentinos Vyriausybė, su Prezidentu Generolu Uriburu Centre.

KAS &IRDÉTI LIETUVOJE—----
taupydamas

Pirmas žingsnis įsigijimui 
kapitalo, tai atidengimas savos 
einamosios sąskaitos kad ir nuo 
§ 5.-% finansiniai stipriame ir 
jsisenėjusiame banke, kokiu yra 
THE NACIONAL CITY BANK 
of NEW YORK, jdedant kad ir 
mažą pinigų sumą sutaupysi 
žymų kapitalą, nes kas diena 
augs nuošimčiai.

Naudokitės patarnavimais 
The National City Bank of 
New York, naujai atidengtame 
sky r i u j e „Retir o", esan
čiam calle San Martin 857, kam
pas, Tres Sargentos. Ten atlik
site savo piniginius reikalus, 
susikalbant savo gimtąją kal
ba, negaišuojant daug laiko.

Jeigu negalite atsilankyti 
asmeniškai, rašykite mums sa
vo gimtąją kalba Taupmenų 
Kasos reikalais ir tuojau gau

Namas naujojo skyriaus gat-- 
vėje San Martin 857 kampas 
Tres Sargentos.

Su šia moderniška masina 
žymima i taupmenų knygutes 
¡dedamos pinigu sumos, dėlto 
patarnavimas klijantams skubus. ■

site atsakyma taipgi jūsų kalba.
Mūsų klijantų patogumui 

skyrius „Retiro" darbo dieno
mis veikia nuo 9 iki 18 valan
dai, šeštadieniais nuo 9 iki 13 
valandai.

The National City Bank of 
New York įsteigtas 1312 me
tais. Dabar jo kapitalas du tūks
tančiai milijonų aukso pesų- 
Einant Jungtinių Amerikos Vai. 
stijų įstatymaisCentralinisBan
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New 
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atsako 
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Kas bus Universiteto vadovybėj
Rugsėjo 1 10 vai. susirinks

Universiteto taryba, kuri, einant 
naujuoju statutu, rinks Rektorių, 
Prorektorių ir Sekretorių, kuriuos 
tvirtins p. Prezidentas.

Spėjama, kad vadovybė pasi
liks ta pati.

Sekamai fakulteto tarybos rinks 
dekanus, bet jie tvirtinimo nereika
lingi. Skirtumas tas, kad dabar jie 
eis pareigas trejus metus.

„Rytas“ rašė, kad į Rektorius 
turįs daug šansų prof. kun. Česnys, 
tačiau kaip girdėt, vargti tas turi 
pagrindo, nes prof. Česnys, tačiau 
kaip girdėt, vargu tas turi pagrin
do, nes prof. Česnys yra privilegi
juoto fakulteto atstovas.

Issius p. Voldemariene?
Laikraščiai praneša, kad iš Lie 

tavos gal būsianti išsiųsta p. Vol- 
demarienė, nes ji neturi Lietuvos 
paso. ¿ /

Kodėl atpigo sviestas?
Paskutiniu laiku sviestas 1 klg. 

nuo 6,25 lt. nukrito ligi 5,75 lt. 
Sviestas atpigo dėl to, kad vokiečių 
valdžia bu s7o bekelianti įvežamam 
sviestui muitus ir Vokietijos urmo 
pirkliai prisipirko daug sviesto at
sargai, o dabai, muitams nekylant, 
meta jie tą sviestą į rinką. Bet tą 
sviesto atsargą vokiečių pirkliai jau 
baigia aikvoti ár sviesto kaina že
myn nekris.

Apskričių viršininkai
Šakių p. R nudžius paleis tais iš 

tarnybos; jo pareigas eina polic. va
das Antanaitis. Tauragės ap.—Pran- 
culis visai atleistas iš tarnybos; jo 
pareigas eis polic. inspektorius Svi- 
las.

Nesumoka uždarbio ir dar pyksta
Gelgaudiškio plytinėj vienas 

darbininkas turėjo būtinai pasitrau
kti vienai dienai nuo darbo. Ryto
jaus dieną plytinės vyriausias ve
dėjas G. kreipėsi į darbininką, no
rėdamas išsiaiškinti reikalą. G. griež
tai pasakė, kad minėtas darbinin
kas pašalintas nuo darbo. S. R. pa
reikalavo užmokėti pinigus. Kuo
met buvo pareikalauta pinigų, tai 
G. pajuodavęs iš pykčio, kaip an
glis, griebėsi už to kišeniaus, ku-. 
riame yra brauningas, šaukdamas: 
—„nelysk, kai prašalina nuo darbo 
ir neprašyk savo uždarbio, jei nori 
gyventi“.

Vytauto garbei iškilmes ekrane
Rugp. 23 d. kino „Metropolitai- 

ne“ kviestai publikai buvo parody
ta p. Katco filmų leidyklos filmą 
kronika, sudaryta iš šiais metais 
suruošti] Vytauto Didžiojo garbei 
iškilmių: V. paveikslo išnešimas, pa
roda, dainų diena, Birutės diena Pa
langoj ir kt. Kai kurių filmų tech
nika patenkinama.

Lietus supudė javus
Alytaus apskrity kėliuose so

džiuose tiek prilijo, kad negalima 
buvo išeiti jd a u ką. Laukuose ibuvęr 
javai sužėlo ir supuvo. Žmonės, ku
rie nebuvo pardavę javų, dabar 
džiaugias. Kalbama, kad vasarojus 
šiemet bus labai blogas.

Suvažinėjo žmogų
Per Lauksargės ir Pažėrūnų 

traukinys pervažiavo pil. A. Lidžų, 
37 metų amžiaus, gyv. Viždžiaugių 
km., Tauragės apskr.

Suėmė vagių gauja
Kaune kriminalė policiją sulai

kė gaują vagių pas kuriuos rado 
labai daug, apie du vežimu, įvairių 
vogtų daiktų.

Statys popierio fabriką
Švedų degtukų sindikato atsto

vai apžiūrinėjo tinkamas vietas po
pierio fabrikui statyti. Tinkamiau
sia vieta randama Vilkijos mieste
lis. Fabriko statyba prasidės 1931 
metais.

Didelė audra
Rokiškio apskrity, rugpiučio pa

baigoj perėjo smarki audra su . le
dais, kuri truko penketą minučių. 
Ledai buvo 2 centimetro didumo 
skersmeny. Ledai sunaikino pasė
lius maždaug 300 ha. plote. Nuosto
lių padaryta apie 50.000 litų.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
Skaityk „Argent. Liet. Balsá“.

The NATIONAL

CITY BANK of NEW YORK
Bme Mitre ir San Martin

SKYRIUS „RETIRO“ TRES SARGENTOS ir SAN MARTIN

Pabaltijos tautą emigracijoje koncertas—kalius
Bus šeštadieni, 18 d. spalių menesi, Jose Verdi salione, gatvėj 

HI m i r a n t e Brown 7 3 6 (Boca).
Programa bus išpildyta lietuviu, latviu, estu ir rusu kalbomis. Dalyvauja specialiai pakviesti valsty 
binių teatrų žymus artistai. Reikalaukite plakatų, ten rasite smulkiai aprašyta. Pradžia 8:30 vai. 

vakaro iki 4 vai. ryto. Bilietai vyrams $1,50; moterims $100.
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MÚSÚ NELAIMĖ IŠEIVIJOJE
— 'F
nukentėjimas. Tačiau pasirodo, kad 
nukentėjo daug tokių kuriems ko-

Jau nekartų buvo rašyta „A. 
L. B.°, kad viena iš musų žymių 
nelaimių išeivijoje, tai tvėrimas ir 
priklausymas prie politinių partijų 
išeivijoje, kurios mums yra netik 
nenaudingos, bet dar žalingos.

Kiekvienos politinės partijos 
tikslas paimti valdžią į savo ran
kas ir įgyvendint savo programų. 
Mes būdami ateiviais ir neturėdami 
šios šalies’ pilietinių teisių, negali
me tokių pretenzijų turėti. Todėl 
mums, lietuviams, čionai politinės 
partijos visai nenaudingos.

Musų politinės organizacijos tan
kiausiai prisijungia prie vietos pa
našių organizacijų. Tuom neturėda
mos teisių automatiškai kišasi į šio 
krašto politikų, del kurio kartais, 
politiniai padėčiai pasikeitus, gali 
žymiai nukentėti „už talkų0.

Štai, kad ir pavyzdžiui „Ryto- 
jiečiai0 priklausė prie vietos komu
nistų partijos ir dabar yra tašomi 
po kalėjimus, daugiausia, kaip gir
dėt, už platinimų kokių tai prieš 
valstybinių lapelių, išleistų vietos 
komunistų centro. Smulkiai viso to 
mes nežinome, bet faktas, kad „Ry
tojaus0 redakcija suimta ir nckurie 
net nukentėjo.

Jeigu nukentėtų tik tie asme
nys, kurie pasišventę komunistinę 
programų vykdyti pasauliniam maš
tabe, tai butų paprastas už idėją 

jų šalies „šeimyninius0' reikalus kiš
tis. Turime nusikratyti politikavi- 
mo'ligos, tuomet pražydės meilė ir 
^vienybė mūsų tarpe. •

S. ŠTABINSKAS.
munistinės idėjos visai svetimos ir 
tapo „komunistais0, anot jų,per,,ne
apsižiūrėjimų0.

Daugumas sako: „mums nerūpi 
jokia politika, bet kaip gavus ge
resnį darbų, ir susitaupius šimtelį 
kitų dolerių, kad sugrįžus Lietuvon 
pataisyt savo „gaspadorkų0. Jie 
tvirtina, kad tik del „kompanijos0 
prie „Rytojaus0 prisirašė. Dabar 
matydami, kad rytojiečiai policijos 
persekiojami, kryžiuojasi ir- mušasi 
į krūtinius sakydami, kad jie per 
neapsižiūrėjimų „politikošiais“ pasi
darė. (Jia tai pamoka tiems, kurie 
neapsimųstę prisirašo kur papuola 
„už kompanijų0 o paskui vaikščio
ja vaitodami, kad jie nėra jokiais 
komunistais tik per apsirikimų ko
munistai tapo.

Dėlto, kurie čia atvykot ne 
„valdžių tvarkyti0, bet susitaupyti 
keletą centų ir grįžti savo gimto- 
jon tėvynėn. Tie privalo kogreičiau- 
sial burtis į lietuviškas bepartyvias 
organizacijas, kad sujungtomis visų, 
čia esančių lietuvių, jėgomis galė
tume kelti lietuvių vardų išeivijoje 
ir pagerintume savo ekonominę bei 
kultūrinę būklę. Šios šalies politi
nės santvarkos teisias palikime tiems, 
kuriems tos teisės priklauso, t. y. 
šios šalies piliečiams. Ales esame ■ 
jų svečiai, tai net ir nemandagu į|

Apsivylimas
Motinėle mano miela, 
Kas tave šiandien kankina? 
Koki rūpesčiai tau sielų 
Skausmu spygliais surakina?

Gal apie mane svajoji— 
Tavo sūnų vienintelį, 
Gal sunkiam varge' dejuoji 
Minint mane klajūnėlį?

O gal vargas jus apniko 
Kenčiant sunkiųjų dalelę, 
Gal nauji skausmai ištiko 
Valgant juodųjų duonelę?

Aš atjaučiu ko rymoj i— 
Širdis slėgiama sunkybių... 
Aš nujaučiu ko dejuoja 
Pilna krūtinė kartybių.

Tu svajoji apie šunų,
Kurs toli išsidangino, 
Likęs jis tikru klajūnu 
Dauginus tavęs nebežino...

Bet sušvito skaistus rytas, 
Saulė žeme ridinėjo;
Tavo sūnus tapo kitas
Savo klaidas apgailėjo...

„GARSAS0.
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Ar jau turi užsiprenumera
vęs „Argentinos Lietuvių Baisa?

Meksikoj Pueblo mieste, nese
nai įvyko stačiai pasakingas, bet 
tikras atsi t j ki m as.

Miesto cęntre gyveno turtinga 
našlė D. Evertisto, kuri turėjo gra
žių ir jaunų, bet nelaimingų, pri
trauktomis kojomis dukrelę Lux 
Evertisto.

Kitame kambary gyveno jau
nas studdntas J ošė Blandero, kuris 
dažnai užeidavo pas panelę Lux, 
kol abu jaunuoliai karštai įsimylėjo. 
Vėliau draugai pradėjo barti ir at
kalbinėti studentų, kad jis mestų 
Lux, kaipo be’ kojų mergaitę, my
lėjęs. Jose Blandero draugų prikal
bamas pradėjo vengti mergaitės ir 
pas jų nebesilankyti. Nelaiminga 
mergaitė ilgai nesulaukdama' savo 
mylimo, vienų vakarų pati su ra
tukais pas jį nuvažiavo. Studentas 
Blandero visų vakarų buvęs be ūpo 
ir pagavęs momentų išsitraukęs il
gų peilį, kad nudūrus nelaimingų 
mergaitę. Panelė baisiai persigan
dusi suriko... šokus iš ratukų nubė
go. Kitų dienų studentas nuėjęs .pas 
jų rado visai sveikų, kur jie greit 
susitaikė ir susižiedavo. Taip tai 
karšta mergaitės meilė, kuri jų nu
vedė pas studentų ir mirties baimė 
s u grąžino jai kojas, ir abu jaunuo
liu padarė laimingais. BOR.

Bulve panaši i žmogų
Šiaurės Amerikoj, Lake Placid

Meilės Ir Himes stebuklas
N. Y. apylinkės gyventojai begalo 
nusistebėjo pamatę vienos moters 
darže iškastą bulvę, kuri turėjo vi
sai taisyklingą ir dailią žmogaus 
išvaizdų.

Bulvė buvo panaši j gulintį ant 
šono žmogų, kurio aiškiai buvo ats
kiriamos netik rankos, kojos, galva 
ir liemuo, bet ir ausys, akys ir no
sis. Padėjus ant stalo bulvę-žmogų, 
atrodo, kad tai dailininko - išdrožtas 
ar nulipdytas žmogelis.

Visos dalys bulvės-žmogaus esą 
labai proporcingos ir aiškios. Gam
toje yra daug dar tokių slėpinių, 
kurių ir mokslas nespėjo išaiškinti.

Moterų pieno prekyba
r Maskvoje susikūrė įstaiga, kuri 

užsiima moterų pieno supirkinėjimu 
ir parda vinėjimu. Parduodančios sa
vo pienų moterys yra tikrinamos 

(gydytojų, kad būtų visai sveikos. 
Pienas imamas tris kartus į dienų. 
Dalis pieno eina į prieglaudas del 
pamestinių kūdikių, kita dalis par
duodama po 50 kapeikų už 100 gra
mų. Moterų pieną turi teisę pirkti 
tik komunistų partijos nariai. Kai 
kurios moterys parduodančios j 
dienų po pusantro litro pieno ir į 
mėnesį uždirbančios po 900 rublių.

Kanados aviatorius kap. E. Bur
ke, kuris prieš daugiau kaip savaitę 
laiko prapuolė Alaskos dykumose, ta 
po sveikas surastas Britų Kolumbijoje.

- Mokyt. Jonas Siekstelis
Bajo Relieve. Menininko M. Men

činsko darbas.

I Siųsdami savo sunkaus darbo vaisių pinigus giminėms S 
s ■ su- kurie laukia su pasiilgimu, visuomet turėk omenyje skubų ir sąžiningą bankų patarnavima. Į£j
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Jonas Rainis

Didis latvių tautos rašytojas-poetas- 
Darbas menininko M. Menčinsko.

R. J. Svajūnėlis.

Issiliuosavimo naktis
SPECIALIAI „ARGENTINOS LIETUVIU BALSUI0

Rami ir jautri, paskutiniųjų lap
kričio dienų naktis pamažėl gaubė 
snūstančią gamtų. Mieguistas pietų 
vėjelis sutingusiai judina pradedan
čius gelsti klevų lapus, kurie savo 
vienodu melancholiu šlamėsimu pa
sakojo apįe ateinantį niūrų rudenį 
ir šaltąją, baltą žiemų.

Išvarginti dienos darbo, ramiai 
ilsėjosi vargo žmonės ir jų pilkųjų 
sapnų nebetrugdė skardi lakštinga
los daina. Ji nutraukus savo žavė- 
jančias stygas, apleido skardžių alks
nynus išlėkdama saulėton padangėn 
su daugeliu kitų sparpuočių gies; 
mininkų.

Tyla ir išblyškusi sidabrinė-mė- 
nesio šviesa užmigdė prigimtį ir 
žmonės, bei jiedu negalėjo užmigti.

Nusvirę beržų šakos gaubėjuos 
savo drebančiomis ' priėblendomis, 
tarsi norėdami paslėpti nuo tų akių, 
kurios juos persekiojo ir griovė mei
lės rūmus.

Jau daug praslinko laiko, kuo
met Jonas išvydo Gigų ir jo jauna 
vargo širdis prisirišo prfe Jos. Dide
lės mėlynos^ Olgos akys, sveikas

Nusidėsi dangui, išeisi iš savo tar
po0, bardavo jį tėvų užprašytas ku
nigas.

Skundėsi jam ir Olga, kurių 
nemažiau persekiojo pastorius. Olga 
buvo liuterionė, o Jonas katalikas 
ir šie du žodžiai kasė jų laimei juo
dą bedugnę, tik dėl šio jie net ir 
mažam pasikalbėjimui turėjo ieškoti 
slaptos vietos nakties tamsumoje.

Sužinoję abiejų tėvai apie jų 
meilę ir susituokti užgulė visu sun
kumu trugdymų ir persekiojimų, bet 
Šie persekiojimai dar labiau juos 
jungė meilės ilgėsiu, dar labiau jie 
veržėsi prie savo svajonių uosto.

Netekę paskutinės vilties išgau
ti tėvų sutikimą, jie ėmė ieškoti 
kitos išeities.

Tik dabar Jonas suprato to Die
vo, kurį jam dar mažam tėvai pers
tatė, kaipo meilę ir grožę, neteisin- 
gumąr Jis mylėjo Gigą, mylėjo dau
giau už visų pasaulį ir apie savo 
būsiantį gyvenimą pynė gražiausius 
vaizdus, bet kodel-gi tas, kuris yra 
meilė, kuris yra tai kas gražu ir 
dora, griauna jo laimę. Jonas ilgai 

skaistus, kaip rudenio putinas vei
das, lengvino sunkiąją Jono dalią 
ir jis dažnai po sunkaus darbo vi
su sunkumu įvirtęs sujaukton kai
mo lovon, ilgas valandas svajodavo 
apie būsiantį šeimyninį gyvenimų, 
apie tą tyrą ir jautrių laimę, kuri 
suriša* mylinčias širdis j vieną sva
jonių^ sopančią mintį.

Kuomet Jonas užmesdavo savo 
silramėjusias rankas už rūpestingos 
galvos ir užsimerkęs imdavo ieškoti 
Olgos paveikslo, ji staiga išplauk
davo iš toli, tarsi- graži Nemuno 
undinė. Pro jos šypsančias sultin
gas lūpas, Jonas matydavo jos dai
lius perlamutrinius dantis, jos ža
vinčias akis, jausdavo jos širdies 
plastėjimą ir aromatinį gelsvųjų ka
sų kvapą, bet čia staiga nutrūgda- 
vo jo laimės siūlas ir jis pašokdavo 
iš lovos.

Vietoj gražaus vaizdo, Jono aky
se staiga išaugdavo žiaurus tidybi- 
nių fanatikų jo tėvų veidas ir sun
kiai alsuojantis, riebus kunigas. „Ne
laimingas vaike būsi. Nelaimingas, 
vaikę būsL Negali pagonės -vęsti^

D. L. K. VYTAUTO MIRTIES PAMINĖJIMO IŠKILMES su kalbomis ir vaidinimu istoriš
kos dramos „Vytautas pančiuose" ¡vyks SEKMADIENI 26 spalių s. m. Teatre MARIANO MORENO, 
calle SANTIAGO del ESTERO 1243 (3 kvadros nuo plaza Constitución).

svajojo, ilgai ieškojo atsakymo. Jo
nas liko „bedievis0, nes nutarė su
laužyti, kaip tėvų, taip ir liuterio- 
niško su katalikišku, dievų valią.

Jei tie dievai nori išplėšti iš jo, 
kas jam brangu ir miela, Jonas nu
tarė neklausyti jų, o pasiėmęs 01- 
gą vykti su, ja į pasaulį ir tenai 
kurti savo gyvenimą, nors gal ir 
varguose, būti laimingu.

Jautrią ir tylią lapkričio naktį 
jie susitiko upelio krante po svy
ruokliais beržais. Olga prisiglaudė 
savo visu kūnu prie jo krūtinės ir 
tyliai šnabždėjo Jonui jautrius žo
džius.

„Taip Olga, mano brangi, myli
ma Olga°—pertraukė jos kalbą Jo
nas— „Meilė nugalės mūsų vargą 
svetimųjų tarpe. Juo tamsesnė nak
tis, tuo žydriau spindi žvaigždės. 
Mes apleisim nors ir su širdies skaus- 
mu savo gimjąjųrpastogę, po kurios 
šiaudiniu stogu augom ir išmokom 
kits kitą mylėti. Olga, aš prisiekia 
tave branginti, tave mylėti, ne prieš 
mūsų laimės priešus kunigus, ne 
prieš tuos dievus, kurie pavydi 

mums gyvenimo, bet prieš šią tylių 
naktį, prieš sidabro mėnulį, prieš 
šiuos verkiančius nupvirusius ber
žus ir amžinai jauną, amžinai gy
venančią motiną gamtą.0

Olga pakėlė savo drėgnas žy
drias akis ir jų lūpos susitiko vie
name pabučiavime, nuo kurio svai
go jų galvos ir judinosi po kojų že
mė.. Kaip prasikaltėliai jie paslap
čiomis nuslinko upės krantu pirmyn, 
pirmyn į tolymą nežinomą šalį. Ry
tuose pienu balo dangaus skliautas, 
šalta lapkričio rasa savo ašaromis 
puošė dar nepramintą Jono ir Olgos 
gyvenimo taką, bet jie ėjo, ėjo to
lyn į paslaptingą tolį.

Už savaitės jie buvo jau sveti
moj žemėj, o už mėnesio pasiekė 
saulėtą Pietų Amerikos padangę, 
kur pradėjo savo naują, pilną ener
gijos ir pasirįžimo gyvenimą. Jonas 
gavo greit viename frigorifice dar
bo ir jiedu nors ir skurdžiai gyve
no, bet jautėsi laimingais, kaip lais
vieji paukščiai, išsiliuosavę iš tam
siųjų narvelių.

SANTA FE.
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Argentinoj
Kada bus nauji rinkimai
Dr. M. Chantus turėjo ilgą pa

sikalbėjimą su naujosios vyriausy
bės vidaus reikalų minister™, ku
ris pareiškė, kad rinkimai gali įvyk
ti už 6 — 8 mėn.

Revoliucijos Aukos
• Šiomis dienomis tapo galuti

nai nustatytos revoliucijos aukos, 
kur pasirodė 32 užmušti ir 300 
sužeistų.

Omnibuso Katastrofa
Rugsėjo 21 d. š. m. netoli Ban- 

fieldo susidūrė omnibusas su autu' 
Rezultate 17 asmenų sužeista, iš 
kurių 3 labai sunkiai.

Kiek Gyventoju Buenos Aires
Apytikriais kovo mėn. š. m. 

statistiniais daviniais, Buenos Aires 
turėjo tuo laiku 2.145.700 gyvento
jų. Ši skaitlinė nėra tikra, nes vie
na čia žmonės neregistruojami, kaip 
Europos šalių sostinėse, ir antra Bu
enos Aires priemiesčiai taipgi 
buvo įtraukti. Ištikrųjų Buenos 
res turi į 3.000.000 gyventojų.

ue-
Ai-

Diplomatinis Korpusas
Pas Respublikos Prezidentą
Rugsėjo 22 d. š. m. „Casa Ro

sada“ rūmuose įvyko iškilminga ar
bata pas provizorinės vyriausybės 
prezidentą generolą Jose F. Uribu- 
ru. Pabaltos, valstybės' veik visos 
dalyvavo ir daug kalbėjosi įvairiais 
reikalais su naujosios Argentinos vy
riausybės galva, tik labai apgailėti
na, kad Lietuvos nieks neatstovavo.

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
IR RESTORANAS NAU
JAS INTERNACIONALAS

L. N. Alem 1054-54
Patogi vieta šeimynoms ir

pavieniams. Turtingas įvairių 
dešrų ir likerio pasirinkimas. 
Erdvūs ir švarus kambariai 
šeimynoms tik 2 p., lovos nuo 
80 c. iki L p. Šis namas ran
dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kal
ba lietuviškai.

TAKARI & KARVARO.

Buenos Aires Municipalitetas 
Skolina Vyriausybei 18.000.000$

Vietos savivaldybės, statybos 
skyriaus sekretorius Dr. Micliico pa
reiškė, kad savivaldybė nusistatė 
paskolinti vyriausybei 18 milijonų 
pesų, kurie būsią sunaudoti vietos 
reikalams.

„La Vanguardia“ Aimanuoja
Vietos socialistų partijos orga

nas „La Vanguardia“ nusiskundžia, 
kad naujoji vyriausybė neleidžianti 
susirinkimų Buenos Aires provinci
joj-

„La Vanguardia“ sako, kad da
bar susirinkimai ir manifestacijos 
leidžiamos tik patriotinio pobūdžio. 
„Kaipgi tuomet vyriausybė mano 
pravesti rinkimus, jei daliai visuo
menės neturinčiai „patrioto“ ištiki
mybės net ir susirinkimai draudžia
mi“,—baigia socialistų laikraštis.
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Domės!
Lietuviai, kam skursti, kam 

bijoti bedarbės, kuomet auksas 
randasi arti jūsų.

Entre Rios provincijo, 80 ki
lometrų nuo, Buenos Aires, kur 
dabar organizuojama Lietuvių 
Kolonija,

atrasta auksciausios rusies žeme: juodziamis, molis, kur 
puikiai auga daržoves, bulves, maisas, linai ir visokį vai
siniai medžiai. Be to, tenai jau isikure pelningai verčiasi 
vištomis, kiaulėmis, žuvininkyste ir visokių medžių plautomis.

1 ha membrizių ir citrinų i metus duoda 
nuo 2 iki 3 tukstanciu gryno pelno.

Nepraleiskite auk- 
Tik Įsigiję derlin-

San Luise Ūkio Paroda
Rugsėjo 22 d. Š. ra. San Luiso 

mieste tapo iškilmingai atidaryta 
tos provincijos žemės ūkio paroda. 
Parodoj daugiausia įstatyta Argen
tinos Gyvulių, ūkio gaminių ir pauk
ščiu pavilijonai.

Stato Vaiku namus
Rosario Mieste

Rosario miesto savivaldybė nu
tarė dastatyti savo mieste „Casa 
del Niño“, kur bus nelaimingų kū
dikių prieglauda, ligoninė ir ama
tų mokykla. Šį savivaldybės suma
nymą. patvirtino vyriausybė ir šio
mis dienomis jau prasidės rūmų sta
tyba, kurie kainuosią virš 250 tūks
tančių pesų.

MENININKAS MAT. MENČINSKAS 
Baigęs Varšuvos meno akademiją. 
Dabar studijuoja Buenos Aires aukš
tojoj dailės studijoj ir ruošiasi meno 
profesūrai. Jo kūriniai neseniai bu
vo išstatyti Uruguajaus meno kūri
nių parodoj, kur aukščiausių meno 
žinovų buvo priparodyti labai vy
kusiais kūriniais. Vienas iš kūrinių 
„Skausmas“ parduotas čia pat pa
rodoj už didelę sumą. Mes Ii akim 
mūsų gerb. tautiečiui ir menininkui 
p. M. Menei n skui ir toliau toj pu
sėj darbuotis.

Lietuviai! 
sines progos 
gos žemės užtikrinsite savo ir 
savo vaikų laimėjimą ateiti.

Žemė duodama išsimokėjiraui 
5 — 6 metams, ¡mokant tik

dalį sumos. Neatidėliojant kreip
kitės delei informacijų ir smul
kių paaiškinimų asmeniai ar 
laiškais pas p. Raudonikį šiuo 
adresu:

„Deutsche Scbiffsagentur“
SAN MARTIN 469, Buenos Aires 

Sr. Raudonikis.
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Prisiųsta Paminėti
ZM0NIÜ LYTIES GYVENIMAS „Ar

gentinos Lietuvių Balso“ leidinys, 
kaina 60 cent. Spaudai parengė St. 
Štabinskas. Tai vidutinio formato, 
48 pusi., bet rūpestingai ‘sutvarky
ta ir gana švariai atspausdinta kny
gelė. Yra taipgi pirmas rimtesnis ir 
labai naudingas Argentinos lietu-

Trejų Devyneriti, pakelis kai
nuoja 75 cent.

“Argentinos Lietuviu Baisa”
. galima užsiprenumeruoti nuo kiekvieno laiko metams ir bus siunti

nėjamas iki kito meto tam pačiam laikui
Dabar dar užsisakykite, nes gausite naujai išėjusia knygelę 

„Žmonių Lyties Gyvenimas“ dovanų.
„Argentinos Lietuvių Balsas“ kainuoja metams 3 pesai Argentinoj;

užsieny 2 doleriai metams.

viams mokslo leidinys, kurie delvi- 
sokiariopai sunkių sąlygų yra ne
turtingi mokslinės literatūros žvilgs
niu. Remiantis mokslo autoritetais, 
knygelėj aiškinama žmonių lyties 
gyvenimas ir santykiai su jo gero
mis ir blogomis pasekmėmis.
tingai kreipiama daug domės į ve
nerinių ligų priežastis, apsikrėtimą 
jomis ir būdus apsisaugojimo nuo jų. 
Delei savo kalbos lengvumo, jau ne
kalbant apie tas naudingas ir būti
nas kiekvienam žmogui lyties san
tykių žinias, knygelė p/itartina vi
siems įsigyti ir perskaityti su atsi
dėjimu, ypač jaunimui. Daugelis 
del neturėjimo aiškąus supratimo 
apie lyties gyvenimą, dažnai su
griauna savo sveikatą ir lieka vi
sam amžiui invalidu, visuomenės 
sunkenybe. Knygelėj nagrinėjami 
dalykai, ypač jaunuomenei turi di
delės reikšmės, nes tik čia, kad ir 
ne visai pilnų, bet paviršutinį su
pratimą gali kiekvienas tuo klausi
mu įsigyti. Kalbos sklandumas ir 
lengvas stylius daro ją prieinamą, 
kad ir pirmą kartą tokį veikalą 
skaitančiam, todėl patartina kiek
vienam jaunuoliui ją įsigyti ir atsi
dėjus perskaityti. Kaina maža, vos 
60 centavų, o nauda bus begalo di
delė.

A. KALNIETIS.

įtos šaltinis yra geri dantys! 
savo sveikata, darydamas 
revizijá—
IKE „MODELO“
Dr. M u c b nįk

? Buenos Aires

žur- 
išei- 
Tai

NAUDOKITĖS TRUMPA PROGA 
Laivakortes parduodame

< / Pigiausia Visokios Konkurencijos

^ĮZ \ Pigus ir skubus persiuntimas pini- 

telegrafu tik 50%

„JaunúiQ Žiedas“
Šiomis dienomis gavome 

nalą „Jaunųjų Žiedas“, kuris 
na Brazilijoj Sao Paulo mieste,
nedidelis, 16 pusi., bet švariai išleis
tas ir gausiai iliustruotas žurnaliu
kas. Turinys kupinas jauna ener
gija ir savo gimtojo krašto jautriu 
ilgėsiu. Matyt, kad prie šio žurna
liuko spiečiasi visi gabesni, jaunieji 
Brazilijos lietuvių rašytojai. Reikia 
linkėti, kad tas gražus Brazilijos 
lietuvių jaunimo darbas išaugtų di
deliu šviesos židiniu ir apie, save 
sutrauktų visą tenykštį jaunimą.

PETRAS.

jau įseįo is spaudos
IKfiVGGCe

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS

DEUTSCHE SCHIFFSflCENTUR 
<. SHN MfIRTIH 469

Kaina $ 0,60 
„A. L. Balsas“ 

CASEROS 445, dep. 17 Bs. As.

Ukrainiečių Draugija

„Savisalpa“
c. SAN MARTIN 663, Bs. Aires 

atidengė savo viešbuti valgykla

„RŪTA“
Kur gaunami skanus ir pigus pietus.

Mėnesinis pensionas su lyg susitarimo. Švarūs kambariai. Manda
gus patarnavimas.

į" Rusiskas savaitinis laikraštis „Ruskyj v Argentinie“
UH Prenumeratos kaina: Metams 5 pesai; pusei metų 2r p. 50 centr
X Kiekvienas tolaikraščio skaitytojas turi teisę dalyvauti konkur- llll 
I se duodančiam teisę VELTUI VAŽIUOTI I EUROPA arba IŠ EU- ¡¡¡j 
X ROPOS PIETÚ AMERIKON. |

Reikalaukit numerį susipažinimui. Laiškus ir pinigus siųskite ijij 
šiuo adresu: '

„E1 Ruso e n la Argentina“ 
CASILLA de CORREO 792, Buenos Aires.

Clínica lííedica húngaro- Argentina 
D** Kovacs

BRASIL 869 Bs. Aires
Direktorius: Dr. S. Scavone, Prof. Dr. Balina pagalbinis medikas

Vidurinės-Moterų- Odos - V eneros
606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLENORAQIJA išgydoma greit ir galutinai

KONSULTAS $5
N. Salvezanas įleist S 5.- X Merkurius įleisk S 3.- 
Bismutas „ S 3.- X Trypaflavinas S 3.-

PRI1MA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12 v

uz resu
jus galite atsikviesti is Lietuvos savo draugá, o liku
sius mokėsite po 20 pesų mėnesiui, kuomet jūsų drau
gas jau bus Argentinoje. Pigiausios laivakortės ant did
žiausių laivų. Kompanija veikią, nuo 1910 m. .Naudoki- 

tés proga; klauskite žinių Lietuvių Sky- 
riuje, ir tuomet patys geriausiai persitik- 
rinsite, kas anksčiau pasakyta.

C.Internacional de Viajes
San Martin 56 Buenos Aires

M ” Hi

i

Ieškau pažinties su Lietuvai tems, 
tikslu išsirinkti gyvenimo draugę. 
DEFENSA 520, Buenos Aires.

Carpintero.

„Dainavos“ knygyne, Caseros 445 
Bs. Aires, galima gauti naujausių 
ir įvairiausių lietuviškų knygų, ka
lendorių ir su papuošalais laiškų.



Vietos Lietuviu Gyvenimas
Buenos Ai- 
dokumentus 
piliečius

Lietuvos Konsulatas 
res kviečia atsiimti 

si uos Lietuvos
Šadzevičių Praną, Tarubienę

Masę, Židonj Kazį, Kučinską Juozą, 
Tūbą Juozų, Keršį Igną, Vaitonį Izi
dorių, Kriančiūnaite Antaniną, San- 
vaitį Antanų, Sprainytę Marijonų, 
Kosticką Petrą, Sipavičių Steponą, 
Matačiūnaitę Teklę, Lankutį Zigmą, 
Drevinską Juozą, Daujotą Jonų, Si
rutį Vaclavą, Rail] Gustavą, Totilą 
Jonų, Petravičių Pranų, Sabalį Jur
gį, Bakanavičiutę Petronėlę, Rušą 
Julių, Broniną Jokūbų. Pauliką Ka
zį, Šėžą Steponų, Jurevičių Antaną, 
Janušką Viktorų, Tamošiūnų JMotic^ 
ję, Tamulevičių Adomų. Naglį Juo
zų, Čepai laitę Marijonų, Baltušį Ka
zį, Šiuipį Simonų, Petronj Jonų, Be- 
Iraujikų Simą, Lukavičių Bronių, 
Berencą Izidorių, Sipailą Jurgį, Kri
vickų Antaną, Kaškoną Vaclovų, 
Žiūrų Pranų, Antanavičiūtę Oną, 
Rakauską Stasį, Slanį Juozų, Vai 
cecbovičių Kostų, Čekavičių Stepo
ną, Slabadą Moisejų, Zarembą Napo
leoną, Rakšytę Elzbietų, Keturakį 
Povilų, Jodką Silvestrų, Stalioraitį 
Antaną. Sabą Juozų.
LIETUVOS KONSULATAS Bs. As.

Avenida Montes de Oca 18b 
BUENOS AIRES

Argentinos Lietuvių Sporto Sa-, 
junga Sarkio-Zukauskio vardu.

Š. m. rugsėjo 21d. gatvėj Pied
ras 594, Buenos Aires, įvyko stei
giamasis mūsų senai šauktų sporti
ninkų susirinkimas, kuriame daly
vavo 38 įvairių sporto sryčių spe
cialistai ir mėgėjai. Po pranešimų 
ir diskusijų buvo nutarta įsteigti 
Argentinos Lietuvių Sporto Sąjungą 
Sarkio-Žukausko vardu. Vėliau ta
po išrinkta valdyba iš 5 asmenų, 
kuri sekančiai pasiskirstė pareigo
mis: Julis Petraitis pirmininkas, Ru
dolfas Vėjelis sekretorius, Antanas 
Vabalevičius iždininkas ir nariais 
Cėsys Vaškevičius su Juliu Azare- 
vičiu. Lietuvių sportininkų susirin
kimas praėjo labai gyvai ir jaukiai. 
Sąjunga jau dabar įsteigė futdolo 
komandą, bokso sekciją, Jenvosiosir 
sunkiosios atliotikos, bėgimo ir t. t. 
Musų sportininkai mano greitoj atei
tį pasirodyti vietos lietuviams su
rengdami milžinišką sporto vakarą. 
Tenka pasidžiaugti ir palinkėti ge
ros kloties, kad lietuviai sportinin
kai pagaliau susiorganizavo ir savo 
sąjungą pavadino garsaus, visam pa
sauliui žinomo mūsų tautiečio bok
sininko Šarkio Žukausko vardu. Są- 
jungon gali prisirašyti visi lietu
viai sportininkai pas sąjungos pir
mininką J. Petraitį calle Piedras 594 
1 p. Dp. A, arba „Argentinos Lietuvių 
Balso“ redakcijoj, c. Caseros 445 
Dto 17.

SPORTININKAS

Pranešimas
Lietuvos Konsulatas praneša 

visuomenei žinoti, kad jis rugsėjo 
pradžioj buvo išleidęs atsišaukimą 
į emigrantus, ragindamas saugotis 
agencijų sukčiavimo. Dabar minė
tos agencijos pasisavindamos Kon
sulato vardą išleido kitą panašiosr 
išvaizdos atsišaukimą, kuriame vi
sus savo nedorus darbus suverčia 
bankams. Falsifikuotų lapelių auto
riai ir jų platintojai traukiami at
sakomybėn.

LIETUVOS KONSULATAS
Bs. AIRES

Red. Pastaba:
Dedame Konsulato paaiškinimą 

apie jo išleistus lapelius prieš neku
rtas agencijas, turime pastebėti, kad 
konsulatas pasirinko visai netikslų 
būdą kovai su agencijų sukčiavy- 
mais. Išvardintos Konsulato agenci- 

jos, kiek mums yra žinoma, turi lei
dimų, savo bizniui vesti, iš atatin
kamos Argentinos valdžios įstaigos. 
Jeigu Konsulatas turi minimų agen
cijų sukčiavimo faktinus įrodymus, 
turėtų kreipti atatinkamų vietos val
džios organų dėmėsį. Nuskriaustiems 
gi savo piliečiams Konsulatas turė
tų padėti išieškoti, už padarytas 
skriaudas, kompensacijų teismo ke- 
liu. Protegavimas bankų ar kitų 
konkuruojančių įstaigų, rodo konsu
lato lygsvaros nustojimą ir šališku
mą. Jeigu tokiais lapeliais Konsu
latas randa reikalo perspėti savo pi
liečius, reikėtų 
faktų. Beabejo 
^nebegali būti, 
vardu lapelių, 
ar kokios nors
do, kad tai daranti žmonės, yra ne
tekę jokio padorumo ir savo vardu 
bijo visuomenei rodytis. 

daugiau konstatuoti 
niekšiškesnio darbo 
kaip leidimas kito 
Naudojant konsulato 
draugijos vardą, ro-

LIETUVOS KONSULATAS Bu- j] 
enos Aires paieško mirusio Gustavo ¡1 
Kivelio, kilusio iš Kermošinės kai- ¡f 
mo, Jovaravo valšč. Mariampolės =>l=il,=l|=a

Aptieka ñster
liliinillilimiimiiiiiiiiiiiirtiiiimiiiiir.MM .

o Chemiko-rarmaceutoM. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti-
0 kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti: : 

G O R RIT I 4300, U. T. Palermo 0221. Q
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

I Sveikata, Laime, Grože
įS Ne vienas mes daugiau nesirgsime
Ž® Jau seniai pripažino, aukšti medicinos mokslo vyrai, kad žwo- 
2? gus esti sveikas, gražus ir laimingas, kuomet jis gauna malo
ne niai išsijuokti. Iki šiol mes tos progos neturėjome, bet dabar 

ji pati pas mus atėjo.
Jau baigiamas ruošti spaudon, didelis, karikatūromis ilius

truotas, pilnas juokų iki ašarų jumoristikos žurnalas 
„KALAKUTAS“

Visus juokdarius ir šaipokus kviečia į talką, rašyti jam linki
mų dainelių, pasakų, feljetonų ir kitų juokų.

„KALAKUTAS“
žada pasirodyti 1931 m, 1 d. balandžio.

„ K A L A K U T A “
augina „Balamūtas“ „Argentinos Lietuvių Balso“ redakcijoj, 
todėl siųsdami jam raštus, užklausimus ir norėdami informaci
jų, visuomet adresuokit:

„KALAKUTAS“
- c. CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires, Argentina.

Pinna Argentinoj lietuviška D a n tú

Laboratorija „IPRIililfl“
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Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėuo, aukso, pla
tinos ir 1.1. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires
Tramvijai iŠ Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiro 28 18; 

iš Avellanedos 21 ir 22; iš Puente Alsina 47/ 
Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės ir kogreičiausiai.

Darbas garantuojamas. Kolonia „Cepa"

LaivakortėsatsikviestisLietuvos įqc
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Pinigu persiuntimas sąžiningas

Priimami pinigai apsaugai ir

gražinami sulyg pareikalavimo

kiekvienu momentu.

Lietuvis pas lietuvi! kreiptis i

SHIPPING AGENCY

Geriausias įuodziamis
80 hektarų lygumoje apaugusioje vertingais medžiais, aukštu miš
ku: Kelonė iki uosto ir užlaikymas iki javų valymo veltui. Norint 
gauti tikras žinias, atkirpk šį kuponą, įrašyk savo antrašą ir siųsk 
paštu šiuomi antrašu.

COLONIZACION TRANSATLANTICA
Sarmiento 459, 2 piso, Escritoria 1L 

Prašau duoti tikras žinias apie kolonie „CEPA“

o. SAN MARTIN 661 Buenos Aires

apskr., giminės, ar pažįstami, galin
ti suteikti apie veliomes mirtį žinių, 
praneškite Konsulatam Ąv. Montes 
de Oca 185.

SIUVĖJUI DARBAS. Reikalin
gas siuvėjas mašinistas, gerai žinąs 
savo darbą prie mašinos. Darbas 
akordinis. Kreiptis:

A GUTAUSKAS
c. Aldecoa 729, Piūeyro.

europietė Akušerė
Diplomuota Pragoję ir 

Buenos Airese
Filamena Benes-Bilek -

Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų li
gų. Kalba visomis slavų kal
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai.
SANTIAGO del ESTERO 1333

U. T. 23-B. Orden-3389
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I. Neniskis
c. MEXICO 1945 Bs. Aires

Aš užsisakau tik pas L NEN1ŠKI ir patariu kitiems,- i 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas.* Dar- J 
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokėki 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų, m 
Kainos prieinamos.

Pirma lietuvių šoferių mokykla

KURSAS

m i tOtt o S c h

V1EYTES 1 789, U. T. Barracas 0267

Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau-' 
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas 

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Mufliz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski“ calle San Martin 615, Bu
enos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygų.

J. K O R E I V A
Lietuvis Siuvėjas Diplomuotas Leningrade

Garibaldi 1319, La Boca- Buenos Aires

Vardas ir pavarde

Antrašas..

didelį 
visiems

Siuvu sulyg užsakymo vyriškus rūbus. Turiu 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai. Visus lie
tuvius moloniai kviečiu atsilankyti pas mane.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo I iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires
U. T. 47 Cuyo 4925

Montanijoj, Peru Respub
likoj; Loreto departamen
te PATOGŪS APSIGYVE
NIMAS LIETUVOS ŽEM- 
DIRBIAMS, su mažu ka
pitalu.


